2

[image: Углегорское%20СП_Герб[2]]
Российская Федерация
Ростовская область, Тацинский район
Муниципальное образование «Углегорское сельское поселение»
Администрация Углегорского сельского поселения
________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.05.2024 г.                                        № 72                                         п. Углегорский

О назначении публичных слушаний по проекту постановления Администрации Углегорского сельского  поселения  «О предоставлении  гр. Венглярскому Сергею Сергеевичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный Тацинский район, Углегорское сельское поселение, п. Углегорский, ул. Мира, 9д»

           В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ, Федеральным  законом  от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах  организации местного  самоуправления  в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Углегорское сельское поселение», решением Собрания депутатов Углегорского сельского поселения от 28.08.2018 года № 102  «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Углегорского сельского поселения», в целях  обеспечения  прав граждан на участие  в осуществлении  местного  самоуправления,  учета их  мнения  при принятии  муниципальных  правовых  актов,  затрагивающих  их  права  и интересы,  на основании  заявления гр.  Венглярского С.С., Администрация муниципального образования  «Углегорское  сельское  поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Вынести  на  обсуждение публичных  слушаний  проект Постановления  Администрации Углегорского сельского поселения «О предоставлении  гр. Венглярскому Сергею Сергеевичу  разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка  по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный Тацинский район, Углегорское сельское поселение, п. Углегорский, ул. Мира, 9д»
        2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Постановления  Углегорского сельского поселения «О предоставлении  гр. Венглярскому Сергею Сергеевичу  разрешения на условно разрешенный вид использования земельного
участка по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный Тацинский район, Углегорское сельское поселение, п. Углегорский, ул. Мира, 9д,

на 16.00 часов 06 июня 2024 года в здании Администрации Углегорского сельского   поселения  по адресу  п. Углегорский пер Школьный 2.
          3. Уполномоченным органом по проведению публичных слушаний утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний в составе:
-  Ермакова К.В. - глава Администрации Углегорского сельского поселения;
- Пусева В.В. – ведущий специалист Администрации Углегорского сельского поселения;
-  Вербина М. В. - специалист 1 категории Администрации Углегорского сельского поселения;
- Кучерявая Л.М. - старший инспектор по земельным и имущественным отношениям Администрации Углегорского сельского поселения;
- Астафьева Н.Ю. - депутат Собрания депутатов Углегорского сельского поселения.
           4.  Организационному комитету  по проведению  публичных  слушаний  оповестить жителей п. Углегорский и в частности заинтересованных  граждан, постоянно  проживающих  в пределах  территориальной  зоны, в границах  которой расположен  земельный участок, путем публикации в газете «Районные вести».
           5. Определить место размещения  проекта и иной сопутствующей документации для ознакомления с ней населения: здание  Администрации Углегорского сельского поселения, расположенное по адресу: Ростовская область, Тацинский район, п. Углегорский, пер. Школьный 2.
           6. Настоящее постановления подлежит официальному опубликованию и размещению его на официальном сайте Администрации Углегорского сельского поселения в сети «Интернет».
          7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
          8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о Главы Администрации
Углегорского  сельского поселения                                        В.В. Пусева
[bookmark: _GoBack]

Приложение к постановлению
Администрации Углегорского
сельского поселения
от 14.05.2024г. №72
Российская Федерация
Ростовская область, Тацинский район
Муниципальное образование «Углегорское сельское поселение»
Администрация Углегорского сельского поселения
________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.06.2024 г.                                         № --                                          п. Углегорский

О предоставлении  гр. Венглярскому Сергею Сергеевичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный Тацинский район, Углегорское сельское поселение, п. Углегорский, ул. Мира, 9д

          Рассмотрев заявление гр. Венглярского Сергея Сергеевича, заключение о результатах публичных слушаний от 06.06.2024 года, предоставленные документы в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ, Федеральным  законом  от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах  организации местного  самоуправления  в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Углегорское сельское поселение», решением Собрания депутатов Углегорского сельского поселения от 28.08.2018 года № 102  «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Углегорского сельского поселения», Администрация муниципального образования  «Углегорское  сельское  поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить  гр.  Венглярскому Сергею Сергеевичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный Тацинский район, Углегорское сельское поселение, п. Углегорский, ул. Мира, 9д (площадь участка 600 кв.м, КН 61:38:0050113:1277).
2. Изменить вид разрешенного использования земельному участку с кадастровым номером 61:38:0050113:1277, расположенному Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный Тацинский район, Углегорское сельское поселение, п. Углегорский, ул. Мира, 9д с вида разрешенного использования «Благоустройство территории» на вид разрешенного использования «Объекты розничной торговли».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

Глава  Администрации Тацинского
сельского поселения                                                                 К.В. Ермакова
image1.jpeg